
             DAV Potsdam – News Juni 2024 
 

                                 Liebe Lesende, 
anbei senden wir Euch unsere aktuellen Termine. 

                                                       Euer Vorstand 
 

 

Monat Datum Veranstaltung Kat
1
. Kontakt 

Plätze 
frei 

Juni 

03.06.  Vorstandssitzung V Info Vorstand  

04.06. UND 
06.06. 

Klettern im Toprope  

Kursleiterin:  Isa Hamann und Roman Klotz 
A 

Anmeldeformular senden an 
kurse@dav-potsdam.de  

21.-23.6. 
Klettern in Löbejün 

 Info Jugendreferent  

10.06. 
Kletterkurs für Anfänger 
Kursleiterin:  Lilly Hock 

A 
Anmeldeformular senden an 
kurse@dav-potsdam.de  

25.06. 
 
ÜL-Treffen V Info Jugendreferent  

Mitte Juni 
Sicherheitstraining: Gletscher 
Kursleiter: Janko Karasek 

A 
Anmeldeformular senden an 
kurse@dav-potsdam.de  

Juli 

02.07. 
Nachholen am Stand und Abseilen 

Kursleiter: Robby Sandmann 
A 

Anmeldeformular senden an 
kurse@dav-potsdam.de  

07.07. Wanderung um den Schwielowsee GT Anmeldeformular  an: Karin Plötner  

08.07. Kletterkurs für Anfänger A 
Anmeldeformular senden an 
kurse@dav-potsdam.de  

10.07. 
 
Sommerfest am Kahleberg 

JDAV Info Jugendreferent  

August 
2024 

24.-30.08. 
 
Kletterferienlager    JDAV Info Jugendreferent  

September 
2024 

14.09.  Den Sommer abwandern FT Anmeldeformular  an: Helga Kemnitz  

14.-15.09. Sektionstag Ost V Info Vorstand  

21.+22.09. 
KURS: Klettern im Vorstieg 

Kursleiter: Jorrit Holst 
A 

Anmeldeformular senden an 
kurse@dav-potsdam.de  

Oktober 
2024 

03.-06.10. 
Abklettern und Wandern in der 
Sächsischen Schweiz 

GT Anmeldeformular  an: Suzanne Kluge  

 

 
 
  

                                                         
1 Kategorie: K – Kurs, FT – Führungstour, GT – Gemeinschaftstour, V – Versammlung, W – Wettkampf, JDAV – Jugend des DAV e.V.  

https://www.dav-potsdam.de/index.php/termine/event/1638-vorstandssitzung
mailto:vorstand@dav-potsdam.de
https://www.dav-potsdam.de/index.php/termine/event/1639-kurs-toprope-kurs-teil-1
mailto:Isa.Hamann@dav-potsdam.de
mailto:Roman.Klotz@dav-potsdam.de
http://www.dav-potsdam.de/images/ausbildung/davpotsdam_kursanmeldung.pdf
mailto:kurse@dav-potsdam.de
https://www.dav-potsdam.de/index.php/termine/event/1629-jdav-klettern-in-loebejuen
mailto:jugendreferent@dav-potsdam.de
https://www.dav-potsdam.de/index.php/termine/event/1619-kurs-kletterkurs-fuer-anfaenger
mailto:Lilly.Hock@dav-potsdam.de
http://www.dav-potsdam.de/images/ausbildung/davpotsdam_kursanmeldung.pdf
mailto:kurse@dav-potsdam.de
https://dav-potsdam.de/index.php/termine/event/1626-jdav-uel-treffen
mailto:jugendreferent@dav-potsdam.de
mailto:janko.karasek@dav-potsdam.de
http://www.dav-potsdam.de/images/ausbildung/davpotsdam_kursanmeldung.pdf
mailto:kurse@dav-potsdam.de
https://www.dav-potsdam.de/index.php/termine/event/1634-kurs-nachholen-am-stand-und-abseilen
mailto:Robby.Sandmann@dav-potsdam.de
http://www.dav-potsdam.de/images/ausbildung/davpotsdam_kursanmeldung.pdf
mailto:kurse@dav-potsdam.de
https://dav-potsdam.de/index.php/termine/event/1641-gt-wanderung-um-den-schwielowsee
https://www.dav-potsdam.de/images/pdf/DAV_GT_Fahrtanmeldung.pdf
mailto:Karin.Ploetner@dav-potsdam.de
https://www.dav-potsdam.de/index.php/termine/event/1620-kurs-kletterkurs-fuer-anfaenger
http://www.dav-potsdam.de/images/ausbildung/davpotsdam_kursanmeldung.pdf
mailto:kurse@dav-potsdam.de
https://dav-potsdam.de/index.php/termine/event/1627-jdav-sommerfest-am-kletterturm-kahleberg
mailto:jugendreferent@dav-potsdam.de
https://www.dav-potsdam.de/index.php/termine/event/1594-jdav-kletterferienlager
mailto:jugendreferent@dav-potsdam.de
https://www.dav-potsdam.de/index.php/termine/event/1610-den-sommer-abwandern-2024
https://www.dav-potsdam.de/images/pdf/DAV_FT_Fahrtanmeldung.pdf
mailto:Helga.Kemnitz@dav-potsdam.de
https://dav-potsdam.de/index.php/termine/event/1588-sektionstag-ost
mailto:vorstand@dav-potsdam.de
https://www.dav-potsdam.de/index.php/termine/event/1635-kurs-klettern-im-vorstieg
mailto:Jorrit.Holst@dav-potsdam.de
http://www.dav-potsdam.de/images/ausbildung/davpotsdam_kursanmeldung.pdf
mailto:kurse@dav-potsdam.de
https://www.dav-potsdam.de/index.php/termine/event/1590-gt-abklettern-wandern-in-der-saechsischen-schweiz-2023
https://www.dav-potsdam.de/index.php/termine/event/1590-gt-abklettern-wandern-in-der-saechsischen-schweiz-2023
https://www.dav-potsdam.de/images/pdf/DAV_GT_Fahrtanmeldung.pdf
mailto:Suzanne.kluge@dav-potsdam.de


 
 
 
Regelmäßige Termine  
 

Veranstaltung Zeit Ort Kontakt 

Familientreff 
 
Bitte erfragen 
 

 
Bitte erfragen 
 

 
Wir suchen eine/n neuen Leiter/in 
für unsere Familiengruppe. 
Bitte beim 
Vorstand@dav-potsdam.de melden. 
 

familiengruppe@dav-potsdam.de 
 

Offener Klettertreff 

Montags und mittwochs  
ab 18:00 Uhr 

 
Kletterturm „Kahleberg“ 
Kletterhalle „SouthRock“ 
 

Klettertreff@dav-potsdam.de 

Mittwochs vormittags 
Boulderhalle 7a+ oder 
Kletterturm „Kahleberg“ 

 
Karin.Ploetner@dav-potsdam.de 

 

Kinder-Jugend-Klettertraining  
Kontakt:   jugendreferent@dav-potsdam.de                           Warteliste:  Erika Günther  Warteliste@dav-potsdam.de 
 

Gruppe Alter Zeit Ort Kontakt 

Eichhörnchen 9 - 18 mittwochs Kletterturm Kahleberg JL Eichhoernchen 

Faultiere 9 - 16 montags Kletterturm Kahleberg JL Faultiere 

Geckos 9 - 19 donnerstags  Kletterturm Kahleberg JL Geckos 

"The Beasts" 10 -14 dienstags und donnerstags 
7a+ 
Kletterhalle Uni Golm 
 

Renè Kittel 

 

 
Geschäftsstelle / Ausleihe 
 

Service Zeit Telefon Kontakt 

Materialausleihe  nach Absprache 0174-7511467 

 
Dieter Achtsnicht (Axe)  
ausleihe@dav-potsdam.de 
 

Bibliothek/ 
Geschäftsstelle 

während der Vorstandssitzung oder  
nach Absprache  

0152-29854899 

 
Hartwig Ebert / Steffi Wiesner 
Haus der Jugend, Schulstraße 9, 14482 Potsdam  
Raum 272 (durch den Info-Laden, 1.Etage) 
buero@dav-potsdam.de 
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